
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

15.12.2021         № 569 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 
области от 05.09.2018 № 267 «Об утверждении Плана 
реализации муниципальной программы «Развитие 

жилищного строительства и государственная поддержка 
граждан по обеспечению жильем на территории 

Сосновского муниципального района Нижегородской 
области» на 2019-2021 годы» 

 
В целях уточнения данных Администрация Сосновского муниципального 

района Нижегородской области постановляет: 
Изложить План реализации муниципальной программы «Развитие жилищного 

строительства и государственная поддержка граждан по обеспечению жильем на 
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области» на 2019-
2021 годы» на 2021г., утвержденный постановлением Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 05.09.2018 № 267 (с 
изменениями от 18.03.2019 № 71, 22.07.2020 № 245) в новой редакции 
(прилагается). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 
 



Приложение 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 15.12.2021 № 569 
 

План 
реализации муниципальной программы «Развитие жилищного строительства и 

государственная поддержка граждан по обеспечению жильем на территории 
Сосновского муниципального района Нижегородской области» на 2021 год 

 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредстве
нный 

результат 
(краткое 

описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализ
ации 

оконча
ния 

реализ
ации Областно

й бюджет 
Федерал

ьный 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа ««Развитие жилищного строительства и государственная поддержка граждан по 
обеспечению жильем на территории Сосновского муниципального района Нижегородской 

области»» на 2019-2021 годы»» 

Основное 
мероприятие 1.1 

««Развитие жилищного строительства и государственная поддержка граждан по 
обеспечению жильем на территории Сосновского муниципального района Нижегородской 

области»» на 2019-2021 годы»» 

Мероприятие 
1.1.1 
Развитие 
жилищного 
строительства и 
государственная 
поддержка 
граждан по 
обеспечению 
жильем на 
территории 
Сосновского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области 

Сектор по 
труду и 
социальным 
вопросам 
управления 
делами 
Администраци
и Сосновского 
муниципально
го района 
Нижегородско
й области 

01.01. 
2021г. 

31.12. 
2021г. 

Площадь 
приобретенны
х жилых 
помещений, 
количество 
молодых 
семей, 
получивших 
государственн
ую поддержку 
в решении 
жилищных 
проблем. 

666,4 269,5 166,6 0 



Мероприятие 
1.1.2 
Уплата 
процентов по 
кредитам, 
полученными 
молодыми 
семьями 

Финансовое 
управление 
Администраци
и Сосновского 
муниципально
го района 
Нижегородско
й области 

01.01. 
2021г.  

31.12. 
2021г.  

Площадь 
приобретенны
х жилых 
помещений, 
количество 
молодых 
семей, 
получивших 
государственн
ую поддержку 
в решении 
жилищных 
проблем. 

0 0 8,0 0 

Итого 666,4 269,5 174,6 0 

 
 


